
SEANCE DU 05 JANVIER 2023 

 

 
CHANGEMENTS DE TABLEAU 

 
N° 4360 ALGABA Pedro Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4408 ARRAITZ Didier Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4336 BACHELET Michel Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 5248 BEILLEVAIRE Gildas Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4834 BERRIER Jean-Pascal Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4552 BOURGADE Michel Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 8296 BOURGOGNE Patrice Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 6216 BUREAU Thierry Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4149 CHOMARAT Patrick Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 7303 DARCEL Françoise Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 9232 DECHATRE Marie-Christine Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 3744 DEREL Christian Reprend une activité – Demande sa réinscription en tant que 

« médecin exerçant » 

N° 4249 DESSAIVRE Anne Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 4322 DIOT Bernard Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4758 DUBREUIL Frédéric Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 3660 EUMONT Gilles Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 5113 GAISNE Etienne Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 5629 GOROWITZ Béatrice Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5719 GUEGUEN François Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 6346 GUEZENNEC Alain Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 3768 HAMARD Hervé Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 9332 HENON Martin Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 11021 JEGO Christiane Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 3869 LAFAILLE Philippe Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 13676 LAMBERT Mickael Reprend une activité – Demande sa réinscription en tant que 

« médecin exerçant » 

N° 3802 LECOMTE Jean-François Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 10038 LEGENDRE Françoise Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 13543 LEGRAND Dominique Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5242 LE MOIGNE Martine Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 10006 LOPES Muriel Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5576 MICHAUD Eric Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4520 PEAN Marie-Françoise Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 3270 PEROCHE Dominique Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4779 RASTEL Catherine Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5232 RENARD Catherine Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5044 ROLLAND Patricia Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5053 TASSY Anne-Véronique Prend retraite – Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 5671 THIBAUT Freddy Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 4165 TOUZARD Jean-François Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

 

 
RADIATIONS 
 

N° 11367 ABAD Sébastien Dossier transmis au Conseil de la SEINE MARITIME 

N° 12007 COLIN Orane Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 13134 DELHOMMEAU Pauline Dossier transmis au Conseil de la GIRONDE 

N° 13796 DUFOUR Lily Dossier transmis au Conseil des PYRENEES-ATLANTIQUES 

N° 10628 DUGARD Anthony-Paul Dossier transmis au Conseil de HAUTE-VIENNE 

N° 11884 DURAND Damien Dossier transmis au Conseil de la POLYNESIE FRANCAISE 



N° 13867 FUCHS Basile Dossier transmis au Conseil du FINISTERE 

N° 11610 HEGRON Maeva Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 11701 HERVIOU Laurence Dossier transmis au Conseil d’INDRE ET LOIRE 

N° 13161 MARCHAND Jean Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 13950 MARCHAND Mélanie Dossier transmis au Conseil de la SARTHE 

N° 7023 MARTINEZ Florence Dossier transmis au Conseil de la VILLE DE PARIS 

N° 5040 MEIGNE Thierry Dossier transmis au Conseil du MORBIHAN 

N° 13386 SENK Clara Dossier transmis au Conseil de la SEINE-SAINT-DENIS 

N° 4275 VANDERMEEREN Marianne Dossier transmis au Conseil des PYRENEES-ORIENTALES 

 
 
DECEDES 
 

N° 2197 BRANDEL Christiane Retraité - Décédée le 22/11/2022 

N° 675 DELAIRE Jean Retraité - Décédé le 29/11/2022 

N° 1098 GUIRAUD Pierre Retraité - Décédé le 27/12/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

INSCRIPTIONS DU 05 JANVIER 2023 

 

 

 
N° 14134 BOCHER Vincent CH de St Nazaire 

11 Bd Georges Charpak 

MEDECINE GENERALE 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14135 BURON Charlotte 

 

CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 

NANTES 

N° 14136 CHAHINE Adéla CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean Monnet 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14137 CHARBONNEAU Léa CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

N° 14138 COIRIER Elise Remplacements d’OPHTALMOLOGIE  

N° 14133 DAVID Clémentine Kairos 

Avenue Claude Bernard 

OPHTALMOLOGIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14139 DUBART John-William CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

CHIRURGIE GENERALE 

NANTES 

N° 14140 DUJARDIN Jade Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14141 DUPUICH Oriane 1, impasse de la Gare 

MEDECINE GENERALE 

BOUSSAY 

N° 14142 HOLLEY Betty Clinique des Champs Elysées  

Esplanade François André 

MEDECINE GENERALE 

LA BAULE-

ESCOUBLAC 

N° 14143 POIROUX Elodie CHU – Hôpital St Jacques 

85 rue St Jacques 

MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

NANTES 

N° 14144 PUCEL Hana Maison médicale 

18 rue de Verdun 

MEDECINE GENERALE 

NANTES 

N° 14145 SAYET Alexandre Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14146 STREEL Corentin EFS 

34 Bd Jean Monnet 

BIOLOGIE MEDICALE 

NANTES 

N° 14147 VUILLEFROY DE SILLY 

Julie 

CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Professeur Jacques Monod 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 

 

 

 
QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 14137 CHARBONNEAU Léa MEDECINE D’URGENCE D.E.S NANTES 

09/11/2022 

N° 14139 DUBART John-William CHIRURGIE GENERALE Diplôme Belge 

02/10/2022 

N° 14140 DUJARDIN Jade MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

06/12/2022 

N° 3758 MONTAGNER Clémence MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

Commission qualif 1ère 

instance du 23/11/2022 

N° 14145 SAYET Alexandre MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 



10/11/2022 

N° 14146 STREEL Corentin BIOLOGIE MEDICALE Diplôme Belge 

04/10/2021 

N° 14147 VUILLEFROY DE SILLY 

Julie 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE D.E.S ANGERS 

31/10/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS DU 05 JANVIER 2023 

 

 
JR - 142 CHAZELLE Lauriane CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

JR - 143 DALLA-TORRE Romain CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

RHUMATOLOGIE 

NANTES 

JR - 144 DUPONT Emeline CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

JR - 145 EL HADDAD Jérôme CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 

NANTES 

JR - 146 MORTIER Anaïs CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GYNECOLOGIE OBSTETRIQUE 

NANTES 

JR - 147 PELLETER Morgane CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

JR – 148 POIRIER Thomas CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

UROLOGIE 

NANTES 

JR – 149 POULAIN Cécile CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

JR - 150 VAN Anh-Thu CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR - 142 CHAZELLE Lauriane PSYCHIATRIE Dr en Médecine 11/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 143 DALLA-TORRE Romain RHUMATOLOGIE Dr en Médecine 17/06/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 144 DUPONT Emeline ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 26/09/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 145 EL HADDAD Jérôme RADIOLOGIE ET IMAGERIE 

MEDICALE 

Dr en Médecine 27/09/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 146 MORTIER Anaïs GYNECOLOGIE 

OBSTETRIQUE 

Dr en Médecine 21/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 147 PELLETER Morgane PEDIATRIE Dr en Médecine 03/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 148 POIRIER Thomas UROLOGIE Dr en Médecine 28/04/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 149 POULAIN Cécile MEDECINE D’URGENCE Dr en Médecine 04/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 150 VAN Anh-Thu ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 05/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

 

 

 

 



INSCRIPTIONS LORS DES BUREAUX MANDATES DES 15 DECEMBRE,  

22 DECEMBRE ET 29 DECEMBRE 2022 

 
N° 14110 BAILLY Camille CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

N° 14111 CANEVET Manon CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Professeur Jacques Monod 

ANESTHESIE-REANIMATION 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14112 DEUDON Marie CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Professeur Jacques Monod + 

CH Erdre et Loire 

160 rue du Verger 

PNEUMOLOGIE 

SAINT-HERBLAIN 

 

ANCENIS 

N° 14113 LIMARE Zoé Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14115 MEZIERE Pauline Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14116 OLIVER Charlotte CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

CHIRURGIE GENERALE 

NANTES 

N° 14117 QUERNE Gwennaelle CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE GENERALE 

 

N° 14118 SOULARD Julien Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14119 CADOT-TODESCU 

Fabrice 

Korian Le Ranzay 

3 rue du Port Durand 

MEDECINE GENERALE 

NANTES 

N° 14120 CARNOT Nicolas Santé Atlantique 

Avenue Claude Bernard 

PNEUMOLOGIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14121 FOUBERT Fanny CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GASTRO-ENTEROLOGIE ET HEPATOLOGIE 

NANTES 

N° 14122 FOUCHER Adrien CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd du professeur Jacques Monod 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

 

N° 14123 GRASSWILL Mélanie CHU – Hôpital Mère Enfant 

38, bd Jean Monnet 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14124 HUARD Charlène Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14125 MOREL David Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14126 PLURIEN Alix CH Erdre et Loire 

160 rue du Verger + 

CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean Monnet 

GYNECOLOGIE OBSTETRIQUE 

ANCENIS 

 

NANTES 

N° 14127 REGNAULT Julie CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

N° 14128 ARMAND Matthieu Hôpital Privé du Confluent 

4 rue Tabarly 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

N° 14129 MARNIQUET—FABRE-

ALART Marie-Emeline 

Remplacements de DERMATOLOGIE ET 

VENEREOLOGIE 

 

N° 14130 MARTIN Juliette Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14131 PILLETTE Nicolas Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14132 PREAUX Thierry DRSM Pays de la Loire 

7 rue du Président Edouard Herriot 

MEDECINE GENERALE 

NANTES 



 

 
QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 14110 BAILLY Camille MEDECINE D’URGENCE D.E.S MARSEILLE 

31/10/2022 

N° 14111 CANEVET Manon ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

12/05/2022 

N° 14112 DEUDON Marie PNEUMOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2022 

N° 14113 LIMARE Zoé MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/12/2022 

N° 14115 MEZIERE Pauline MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

13/10/2022 

N° 14116 OLIVER Charlotte CHIRURGIE GENERALE D.E.S NANTES 

06/10/2022 

N° 14118 SOULARD Julien MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

13/12/2022 

N° 14122 FOUCHER Arien ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2022 

N° 14123 GRASSWILL Mélanie PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2022 

N° 14127 REGNAULT Julie MEDECINE D’URGENCE D.E.S NANTES 

09/11/2022 

N° 14129 MARNIQUET-FABRE-

ALART Marie-Emeline 

DERMATOLOGIE ET VENEREOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS DES 15 DECEMBRE ET 22 DECEMBRE 2022 

 
JR – 128 BEGUIN Nora CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GERIATRIE 

NANTES 

JR - 129 CLAQUIN Johanna CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

NEUROCHIRURGIE 

NANTES 

JR – 130 HIRARDOT Thomas CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

NANTES 

JR - 131 JARDEL Rebecca CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

JR – 132 MORICE Louis CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

JR - 133 NOYERIE Marie-Adélaïde CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

JR – 134 BATTISTOLO Quentin CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE CARDIOVASCULAIRE 

NANTES 

JR - 135 COSTES Domitille CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

HEMATOLOGIE 

NANTES 

JR - 136 COZ Lucie CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GYNECOLOGIE MEDICALE 

NANTES 

JR - 137 DESHAYES Robin CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

NANTES 

JR - 138 DESRUES Timothée CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

NANTES 

JR - 139 HALLERY Jeremy CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE D’URGENCE 

NANTES 

JR - 140 REUCHERAND Bérénice CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PNEUMOLOGIE 

NANTES 

JR - 141 SOLIGNAC Marie CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR – 128 BEGUIN Nora GERIATRIE Dr en Médecine 28/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 129 CLAQUIN Johanna NEUROCHIRURHIE Dr en Médecine 21/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 130 HIRARDOT Thomas MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

Dr en Médecine 26/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 



JR - 131 JARDEL Rebecca PSYCHIATRIE Dr en Médecine 18/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 132 MORICE Louis MEDECINE D’URGENCE Dr en Médecine 21/09/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 133 NOYERIE Marie-Adélaïde PEDIATRIE Dr en Médecine 04/02/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR – 134 BATTISTOLO Quentin MEDECINE 

CARDIOVASCULAIRE 

Dr en Médecine 30/09/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 135 COSTES Domitille HEMATOLOGIE Dr en Médecine 14/03/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 136 COZ Lucie GYNECOLOGIE MEDICALE Dr en Médecine 06/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 137 DESHAYES Robin MEDECINE INTERNE ET 

IMMUNOLOGIE CLINIQUE 

Dr en Médecine 06/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 138 DESRUES Timothée MEDECINE INTERNE ET 

IMMUNOLOGIE CLINIQUE 

Dr en Médecine 21/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 139 HALLERY Jeremy MEDECINE D’URGENCE Dr en Médecine 04/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 140 REUCHERAND Bérénice PNEUMOLOGIE Dr en Médecine 03/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

JR - 141 SOLIGNAC Marie PEDIATRIE Dr en Médecine 06/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

 

 

 

 
 


